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§ 9 
Yttrande över revisionskontorets årsrapport 2024 för 
miljö- och hälsoskyddsnämnden  

Rapport från stadsrevisionen, dnr RVK 2025/37 

Dnr. 2025-7950 
MF 2025/70 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
miljöförvaltningens tjänsteutlåtande som nämndens yttrande 
över revisionskontorets årsrapport för miljö- och 
hälsoskyddsnämnden år 2024. 

 

Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 

Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) och Ashna Ibrahim (C) 
lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

Liberalerna ser med stort allvar på den kritik som lyfts fram i 
revisionskontorets årsrapport för Miljö- och 
hälsoskyddsnämnden 2024. Trots att internkontrollen i 
huvudsak bedöms vara tillräcklig, pekar rapporten på 
betydande brister i nämndens arbete mot oegentligheter och 
otillåten påverkan. Det är särskilt oroande att en tredjedel av 
inspektörerna uppger att de utsatts för otillåten påverkan, 
samtidigt som endast ett fåtal incidenter rapporterats in. Det 
pekar på en tystnadskultur och en otrygg arbetsmiljö, något vi 
i Liberalerna inte accepterar. 
  
Vi har vid flera tillfällen varnat för hur kriminella utnyttjar 
svagheter i stadens bolag och förvaltningars system. Därför 
har Liberalerna föreslagit såväl skärpt tillsyn som att externa 
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granskare ska kopplas in, förslag som tyvärr avfärdats av den 
styrande majoriteten. Nu bekräftar revisionens rapport exakt 
det vi befarade. Att kontrollerna är otillräckliga, riskerna är 
underskattade och risken för kriminella krafter kan därmed 
verka i skymundan ökar. 
  
Att inspektörer vittnar om otillåten påverkan utan att 
organisationen fullt ut fångar upp det är ett allvarligt 
systemfel. Att dessa risker inte heller har integrerats i 
nämndens riskanalyser visar på ett allvarligt underskattande 
av hotbilden. Det handlar inte bara om arbetsmiljö, det 
handlar om medborgarnas tillit till hela den offentliga 
förvaltningen. Vi har dessutom sett hur brister i tillsyn kan få 
långtgående konsekvenser, där farliga ämnen såsom 
sprängmedel hamnat i orätta händer. 
  
Liberalerna och Centerpartiet kräver att omedelbara och 
kraftfulla åtgärder vidtas för att komma till rätta med de 
brister som revisionen pekar på. Den kommunala tillsynen 
måste rustas upp och ges de verktyg för att stå emot mutor, 
jäv och andra former av oegentligheter. Så att 
myndighetsutövningen ska kunna fungera rättssäkert krävs att 
stadens förvaltningar inte bara reagerar men även förebygger. 

  
 
Handlingar i ärendet 

• MF 2025/70-1 09 2025-7950 Yttrande över 
revisionskontoret årsrapport 2024 

• MF 2025/70-1.2 09 2025-7950 Bilaga 1 Revisionsberättelse 
för miljö- och hälsoskyddsnämnden år 2024 

• MF 2025/70-1.1 09 2025-7950 Bilaga 2 Årsrapport 2024 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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